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FinansministerenFolketingets Finansudvalg
Christiansborg 17. februar 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 164(Alm. del – § 7)af 10. 
februar 2014 stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL)

Spørgsmål
”Hvad er Finansministeriets skøn over værdien af DONG efter fremlæggelsen af 
DONGs seneste regnskab?”

Svar
Finansministeriet udarbejder ikke løbende skøn over værdien af de statslige 
aktieposter mv., som ligger under ministeriets ressort, og har derfor ikke et 
opdateret skøn af værdien af aktieposten i DONG Energy.

Finansministeriet vurderer imidlertid ikke, at DONG Energys resultater som 
offentliggjort i årsrapporten for 2013 overordnet adskiller sig fra den forventede 
udvikling baseret på dels selskabets offentliggjorte delårsrapporter for henholdsvis 
1. halvår 2013 og de første 9 måneder af 2013, dels de interne prognoser, der har 
ligget til grund for forhandlingerne om kapitalindskuddet i DONG Energy. 

I forhold til de tidligere offentliggjorte delårsrapporter indeholder årsrapporten 
således kun ny information for 4. kvartal 2013, og i lyset af, at værdien af et 
selskab afhænger af dets indtjeningsevne i fremtiden, vurderes denne begrænsede 
nye information ikke at ville føre til en nævneværdig ændring i skøn over værdien 
af DONG Energy.

I tilknytning til det foregående skal Finansministeriet bemærke, at den del af årets 
resultat, der tilkommer aktionærerne i DONG Energy A/S, udgjorde et 
underskud på ca. 1,7 mia. kr. opgjort efter Business Performance og ca. 2,3 mia. 
kr. opgjort i henhold til IFRS (de internationale regnskabsstandarder).

Uanset, at årsregnskabet for 2013 udviser en forbedring i forhold til regnskabet 
for 2012, og dermed at DONG Energy har taget de første skridt, illustrerer det 
efter ministeriets opfattelse, at der udestår en betydelig indsats, før aktionærerne 
vil få et rimeligt afkast af deres investering.
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Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


